绍学院医学〔2012〕8号
关于开展2011学年2学期“文明寝室”
创建活动的通知
各班级：

为深入持久地开展我院学生道德文明教育，进一步促使学生文明行为养成，全面提升学生道德文明素质，规范学生公寓管理，创造良好的学生公寓环境，学院决定开展“文明寝室”创建活动。现将有关事项通知如下：
一、领导小组

组  长：吴剑平

副组长：马国庆
成  员：赵  华、丁正邦、顾玲玲、席德科、胡晓琳、各班班主任
二、创建对象

全院在校学生寝室
三、创建活动安排
1．申报时间：3月15——18日
各寝室以自愿申报为原则，由寝室长填写申报表上交至各班公寓信息联络员。各班信息联络员于3月18日18:30前以班级为单位将申报表上交至学生会办公室（财贞楼202室）。

2．创建时间：3月19日——6月1日
3．检查方式：集中检查与不定期抽查相结合。
由学院自管会负责对全院学生寝室的卫生、安全、纪律进行检查，学生科辅导员不定期对学生寝室进行抽查。检查结果定期公布，对检查出现卫生不合格及违规违纪情况的寝室进行全院通报批评并予以整改。具体检查标准请参照《绍兴文理学院医学院“文明寝室”评比细则》 。
4．验收时间：6月2日——10日
学院以参与创建寝室总数的15%评选出“文明寝室”和“优秀寝室长”，并给予一定的物质奖励。
四、活动要求：
1．各班级要高度重视，广泛宣传本次创建活动。
2．各辅导员、班主任平时要加强指导，勤于检查。

3．充分发挥学生党员、学生干部的作用，在活动中发现问题，及时改进，树立典型。
附件1：绍兴文理学院医学院“文明寝室”评比细则
附件2：绍兴文理学院医学院“文明寝室”申报表

附件3：绍兴文理学院医学院“文明寝室”评分表
绍兴文理学院医学院学生科
二○一二年三月十五日
附件1：
绍兴文理学院医学院“文明寝室”评比细则
一、学生寝室卫生检查评分标准（85分）

1．门口（5分）：地面干净，无纸篓等清卫用具放置，无垃圾及污水（3分）；墙面无脚印、球印（2分）；

2．门窗（5分）：门面干净，无污迹、广告纸（招贴画除外）（1分）；门框无积尘（1分）；内走廊窗户玻璃干净，无张贴物，无破损现象（1分）；窗台无积尘（2分）；

3．地面（15分）：无积尘（6分）；无果壳、纸屑（6分）；无烟蒂（3分）；

4．桌（柜）面及物品摆放（15分）：桌（柜）面、书架无积尘（3分）；桌（柜）面、书架物品摆放整齐（9分）：（其中书及其它物品5分，鞋子4分）；椅子摆放整齐（3分）；

5．床铺（10分）：被褥、枕头摆放格式统一（5分）；床上物品摆放整齐，不凌乱、无乱挂情况（5分）；

6．洗漱台（6分）：洗漱盆内干净，无污垢（1分）；台面、镜面干净（2分）；洗漱用品摆放整齐（2分）；脸盆架、脸盆放置整齐（1分）；

7．卫生间（15分）：地面干净，无积水（5分）；墙面清洁（2分）；便槽干净（5分）；室内无异味（3分）；

8．墙壁（4分）：墙面干净，无污迹（2分）；无乱张贴、乱涂写（粘贴画除外）（1分）；无蜘蛛网（1分）；

9．其它（10分）：不跨寝室拉网线（3分）；有美化，整体观感较好，空气清新，无异味（2分）。不在床铺上挂插线板（3分）：不关电器电源（2分）
二、学生寝室纪律、安全检查评分标准（15分）

1．保存和使用大功率电热器，发现1人次扣5分。
2．上课、自习、午休、晚上就寝时间在寝室内不打牌、不吸烟、不喝酒，不喧哗，发现1人次扣2分。

三、补充说明
1．按时作息，无特殊情况不得晚归（22:30前）、夜不归宿。发现晚归1人次扣1分，夜不归宿1人次扣5分。

2．寝室不得留宿校外人员，发现1人次扣5分。

3．学院公寓通报中为优秀的寝室每次可加1分。若出现2次及以上为不合格的寝室，取消评优资格。其中，
优秀：无不合格项目，且总分在85分及以上；
合格：评分标准出现4项及以下不合格项目；
不合格：评分标准出现5项及以上不合格项目或总分在80分以下。
注：每项得分为总分60%以下列入不合格项目，共9项（见附件1中学生寝室卫生检查评分标准）。
4．申报创建“文明寝室”的寝室仍进行卫生检查并通报检查结果。
5．获得“文明寝室流动站”的寝室每一轮加1分。

附件2：
绍兴文理学院医学院“文明寝室”申报表
                                    填表时间：    年   月   日
	寝  室
	   幢     寝室
	班  级

	寝室长

	短  号

	寝室成员

	申  报  理  由

附件3：

绍兴文理学院医学院“文明寝室”评分表

第   周
	寝室
	班级
	卫生（85分）
	纪律、安全（15分）
	总分

	第1项
	第2项
	第3项
	第4项
	第5项
	第6项
	第7项
	第8项
	第9项
	第1项
	第2项

绍兴文理学院医学院“文明寝室”评分表（寝室存根）

第   周

	寝室
	班级
	卫生（85分）
	纪律、安全（15分）
	总分

	第1项
	第2项
	第3项
	第4项
	第5项
	第6项
	第7项
	第8项
	第9项
	第1项
	第2项

绍兴文理学院医学院“文明寝室”评分表（寝室存根）

第   周

	寝室
	班级
	卫生（85分）
	纪律、安全（15分）
	总分

	第1项
	第2项
	第3项
	第4项
	第5项
	第6项
	第7项
	第8项
	第9项
	第1项
	第2项

绍兴文理学院医学院“文明寝室”评分表（寝室存根）

第   周

	寝室
	班级
	卫生（85分）
	纪律、安全（15分）
	总分

	第1项
	第2项
	第3项
	第4项
	第5项
	第6项
	第7项
	第8项
	第9项
	第1项
	第2项